



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

“Sange, der blomstrer op i hjertet”

Salmesangstime søndag den 26. oktober, kl. 16.00 i Heldum Kirke

I lighed med tidligere år inviterer Lemvig-Heldum menighedsråd også i dette efterår til salmesangsaften i Heldum Kirke, hvor en af vores nulevende salmedigtere får ordet og tonerne for at præsentere nogle af sine egne salmer. I år er det salmedigteren, komponisten og musikeren Arne Andreasen, der kommer på besøg og tager os med ind i sit salmeunivers – i ord og fællessang. Arne Andreasen er mangeårig højskolelærer på Haslev Udvidede Højskole og arbejder nu som kursusleder på Emmaus - Galleri & kursuscenter samme sted – og så har han en stribe nye salmer med i salmesamlingen “Lysets utålmodighed”, ligesom han er godt repræsenteret i “Salmer og sange i skole og kirke”, PULS og “March og Lejr”. Og salmerne, der bliver sunget i Heldum Kirke vil blive et mix af det hele - ikke mindst fra de seneste samlinger: Et øjeblik - en evighed (2010), “Englevinger” (2012) og “Drømmespor” der udkommer bare en uge efter besøget i Heldum.

Hvorfor salmer?

Fordi salmer kan gøre noget ved os, som der ikke er så meget andet der formår. Salmer, der formår, “at slå hul på min ligegyldighed og distance og kile sig vej ind til det inderste”, siger Arne Andreasen: “Nogen gange er det melodien, der dirker op - andre gange teksten. Og når begge dele virker sammen, kan selv døre, der binder, blive BLÆST op - og en frisk vind lufter hjertet igennem”.

Hvorfor nye salmer?

Arne Andreasen siger om arbejdet med moderne salmer: “I forbindelse med mit arbejde som organist har jeg ofte mulighed for at påvirke salmevalget til gudstjenesterne. Ofte tager jeg denne anledning til at skrive en ny salme. Andre gange kommer mine salmer til verden som bestillingsopgaver. Vi har hele tiden



behov for at nyformulere evangeliet”. Og den nyformulering har Arne Andreasen altså bidraget til, siden han i 1996 begyndte at skrive salmer – og han skriver endnu...

Salmer på vej...

For bare en uge efter Arne Andreasens besøg i Heldum Kirke udkommer altså hans næste salmesamling “Drømmespor”, som har navn efter salmen:

Hænder mødes
drømme fødes
alt det skabte
er igen

Alt kan heles
når det deles
saml det tabte
op igen

Du der deler
alt og heler
hel det skabte
op igen

Spred din glæde
i vores kæde
saml det tabte
op igen

En salme inspireret af skulpturen foran FN-bygningen i New York, hvor en mand hamrer sit sværd om til et plovjern. En skulptur, som selv helt tydeligt er inspireret af den gamle profeti fra Esajas-bogen om fredsriget.

”Det er vores drøm, og det vi er skabte til. Et liv i fred og glæde og børn der ikke er bange for i morgen. Vi skal gå drømmen i møde og bede om massiv luftstøtte fra nogle millioner skytsengle til at turde omgøre det onde i os og omkring os til det gode. Fra sværd til plovjern. Fra maskingevær til vandkande. Fra vold til venlighed”, skriver Arne Andreasen – og den drøm får vi lov at kigge med ind i og synge med på...

Så velkommen til salmesangstime i Heldum Kirke, hvor Arne Andreasen selv spiller til salmerne og giver beretninger og baggrundshistorier undervejs.

Interesserede har mulighed for at købe eller bestille de omtalte salmesamlinger i forbindelse med arrangementet.

Birgitte Krøyer

Formand for aktivitetsudvalget



Kirkekalender

OKT./NOV.:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Onsdag den 22.	19.00 – 21.00 Koncert med Connexion + musikere Ord ved Poul Erik Knudsen Arr. Kræftens Bekæmpelse	
Søndag den 26.	10.30 Poul Erik Knudsen 19. søndag eft. trin. B.U.S.K. Kirketaxa: Børne- og 97 82 24 24 familiegudstjeneste	10.00 Birgitte Krøyer 16.00 Salmesangstime med salmedigteren Arne Andreasen, Haslev Indsamling: Sognets YM-projekt
Torsdag den 30.	17.00 Poul Erik Knudsen Meditationsgudstjeneste	
Søndag den 2.	10.30 Poul Erik Knudsen Alle Helgen søndag /Robert Goyek, biskop Kirketaxa: fra Cameroun. 97 82 14 15 Indsamling: Venskabsmenigheden	9.00 Poul Erik Knudsen Kirkekaffe
	16.00 Birgitte Krøyer og Poul Erik Knudsen Allehelgen andagt	

På søndag

... er det 19. søndag efter trinitatis

Og i søndagens evangelium (Joh 1,35-51) tager evangelisten Johannes os med til kaldelsen af Jesu disciple. “Kom og se”, siger Jesus til to af Johannes Døberens disciple, til Simon – som bliver til Peter – til Filip og sluttelig til Nathanael. Ja, også til Nathanael, og selvom han lige nedladende havde spurgt: “Kan noget godt komme fra Nazaret?” – ser Jesus alligevel noget andet i Nathanael end det, han i sin nedladenhed giver sig ud for at være. Jesus ser noget større. Sådan ser Gud på ham – og sådan må Nathanael og også de øvrige disciple lære at se på sig selv, som Gud ser på dem – ser noget større! For Gud ser noget større og sender dem ud “for at få større ting at se”.

Velkommen til gudstjeneste og få større ting at se i Heldum kirke kl. 10 og til BUSK-gudstjeneste i Lemvig Kirke kl. 10.30.

Mødekalender

Tirsdag den 21. kl. 14.30 Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde ved sognepræst Ebbe Sunesen, Gudum-Fabjerg
Tirsdag den 21. kl. 17.00-19.00 Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
Tirsdag den 21. kl. 19.30 Foredragsaften i Kirkehuset ved politiker Tove Videbæk, der fortæller om “Fra dødsyng 5-årig til Christiansborgs bonede gulve”
Onsdag den 22. kl. 19.30 Indre Mission – Klippen: Onsdagsmøde ved tidl. sognepræst Leif Mortensen, Herning
Torsdag den 23. kl. 10.15 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset ved sognepræst/ungdomspræst Iben Tolstrup, Hove-Hygum-Tørring sogne, der vil fortælle om ungdomspræstens arbejde i provstiet, stiftet og på landsplan
Torsdag den 23. kl. 19.30 Luthersk Mission – møde i Kirkehuset. Tale ved Alex Karlsen, Tarm
Onsdag den 29. kl. 19.30 Indre Mission: Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 30. kl. 10.15 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Gymnasielærer Jean Pierre Mabire: “Bayeux-tapetet – mere end et kunstværk”

Dåb

Døbt i Heldum Kirke den 11. oktober
Felix Dreyer Sørensen, Østvangen 24, Bækmarksbro
Filippa Dreyer Sørensen, Østvangen 24, Bækmarksbro

Døbt i Heldum Kirke den 12. oktober
Victor Sebastian Knudsen, Teglgårdsvej 18, Lemvig

Fokus

MEDITATIONS-GUDSTJENESTE

i Lemvig Kirke
Torsdag den 30. oktober kl. 17.00-17.40.

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation.

Alle er hjerteligt velkomne.

Velkommen til
BUSK-gudstjeneste
Søndag den 26. oktober kl. 10.30
i Lemvig Kirke
Børn - unge - sogn - Kirke

OBS – OBS – OBS

Koncerten den 22. oktober i Lemvig Kirke med Connexion er ændret til kl. 19.00

Fornyelse af gravsteds-aftale

Hvis du har et gravsted på Lemvig eller Heldum kirkegård, hvor aftalen udløber den 31/12 2014, bedes henvendelse om fornyelse eller sløjfning af denne foretaget til Kirkegårdskontoret senest 31. december 2014.

HALLOWEENGUDSTJENESTE

Nat over Nørlem

LØRDAG 1. NOVEMBER 2014
KL. 20.00 I NØRLEM KIRKE

SPØGELSESTUREN STARTER KL. 19.00
FRA P-PLADSEN OVERFOR
REMA1000 I LE MVIG



FOR UNGE FRA 13 ÅR
ARRANGØR: FORUM FOR UNGE OG KIRKE I LE MVIG PROVSTI